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Biedrība «Zemgales 
kinoloģiskais klubs» 29. jūlijā 
suņu apmācību un sporta 
laukumā «Salmiņi» organizēja 
lielāko kinoloģisko pasākumu 
Iecavas novada vēsturē - 
«Biatlons ar suni». 

Biatlons ar suni – tās ir sa-
censības šķēršļu trasē, kurās 
iekļauta šaušana mērķī, peldē-
šana, minipūlings, kanikross 
un dažādi šķēršļi. Pasākuma 
mērķis – attīstīt aktīvas atpūtas 
iespējas cilvēkiem ar suņiem, ie-
saistīt iedzīvotājus, sevišķi jau-
natni, nodarbībās ar suņiem un 

suņu sportu, veicināt pieredzes 
apmaiņu starp novada un kai-
miņvalstu kinologiem. 

Sacensības tika organizētas 
kā kluba piecu gadu jubilejas 
pasākums, un tajā piedalījās 53 
sportisti ar saviem četrkājaina-
jiem komandas biedriem. 

Ārzemju latviešu bērni 
stiprina tradīcijas Iecavā

Šonedēļ no 31. jūlija līdz 
4. augustam norisinās 
nometne «Latvijas elpa Iecavā 
2017», kuras ietvaros bērni 
un jaunieši uzturas Iecavas 
internātpamatskolā, apmeklē 
Latvijas un Iecavas vērtīgākos 
apskates objektus un stiprina 
saiknes ar Latviju. 

Nometnē piedalās 50 bērni un 
jaunieši vecumā no 9 līdz 18 ga-

diem, tajā skaitā 25 ārzemju latvie-
ši no Krievijas, Ukrainas, Turcijas, 
Lietuvas, Īrijas, Gruzijas, Austri-
jas, Šveices, Zviedrijas, Itālijas, 
Beļģijas, Anglijas un ASV, kā arī  
25 dalībnieki no Latvijas, pārstāvot 
visus reģionus, tostarp arī Iecavas 
novadu. 

Nometnes tēmas ir veltītas Lat-
vijas, Rīgas un Iecavas vēstures, 
latviešu tradīciju, folkloras, mūzi-
kas instrumentu izzināšanai, kā arī 
ievērojamu dabas un kultūrvēstu-
risku objektu apskatei. 

Nav saņemti iebildumi par Iecavas 
novada teritorijas plānojumu

Pamatojoties uz Teritorijas attīstības plānošanas likumā 
noteikto kārtību, Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 
ministrija informē, ka līdz 2017. gada 25. jūlijam (no minētā 
likuma 27. panta pirmajā daļā noteiktā izrietošais Iecavas 
novada teritorijas plānojuma pārsūdzēšanas termiņa beigu 
datums) nav saņemti iesniegumi par Iecavas novada teritorijas 
plānojumu, kas 2017. gada 16. maijā apstiprināts ar pašvaldības 
saistošajiem noteikumiem Nr.5 «Par Iecavas novada teritorijas 
plānojuma grafiskās daļas un teritorijas izmantošanas un 
apbūves noteikumu apstiprināšanu».

Iecavas novada teritorijas plānojums ir īstenojams no   
1. augusta.

Sacensībās 
kļūst 

par vēl 
labākiem 
draugiem

Kristīne Sniedze ar haskiju Freja kļuva par sudraba medaļniecēm tautas klases sieviešu grupā. 
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Aizvadīta radoša nedēļa Jauniešu centrā

Ārzemju latviešu bērni  
stiprina tradīcijas Iecavā

niekiem gādāja viesu nams «Dār-
ta».  Četru dienu garumā dalībnie-
ki iepazina viens otru, pilnveidoja 
sevi un attīstīja sevī vēl neatklātus 
talantus dažādās aktivitātēs. Brī-

vā laika pauzes jaunieši izmanto-
ja, spēlējot Jauniešu centra galda 
spēles, aktīvi komunicējot un ie-
pazīstot vienam otru. Pasākuma 
organizatore Ilze Dreimane atzīst, 

ka ir grūti uzņemties atbildību par 
tik lielu skaitu bērnu, taču arī le-
pojas par paveikto: «Nekas nav pa-
tīkamāk, kā skatīties uz laimīgiem 
bērniem!» 

«Izzini, izpēti un iemācies!» - tā 
skan šī gada Iecavas Jauniešu 
centra organizētās radošās 
nedēļas «I3» devīze. 

Jauniešu centrs šovasar orga-
nizē radošo nedēļu divām grupām. 
Pirmā grupa aktīvi darbojās no 25. 
līdz 28. jūlijam, savukārt otrā ra-
došo nedēļu izbaudīs no 14. līdz 
18. augustam. 

Nedēļas laikā 20 bērni un jau-
nieši vecumā no 8 līdz 13 gadiem 
apguva komandu saliedēšanās ak-
tivitātes un iesaistījās radošās ak-
tivitātēs - optisko ilūziju un grafiti 
meistarklasēs, orientēšanās spē-
lēs, zinātniskajos eksperimentos 
kopā ar Kristīni Vilku no bērnu 
ballīšu aģentūras «Lawsonia». No-
metnes radošo meistarklašu ietva-
ros ciemos bija ieradušies arī Vi-
neta Lamberte un Bruno Bahs, lai 
kopā ar bērniem apgleznotu krek-
lus un apgūtu zīmēšanas mākslu. 

Lai radošās nedēļas dalībnieki 
varētu pilnvērtīgi darboties un die-
nas gaitā nezaudētu enerģiju, rīti 
sākās kopā ar Žani Sevastjanovu, 
kurš vadīja rīta rosmi. Pusdienas 
katru dienu radošo dienu dalīb-

Nometnes dalībnieki Latvijā 
apskatīja Vecrīgas Pulvertorni, 
Rīgas pili, Brīvības pieminekli, 
Mazo ģildi, devās ekskursijās uz 
Likteņdārzu, Lubānas mitrājiem 
un iepazina nometnes atrašanās 
vietu - Iecavu. Nometnes dalīb-
nieki Iecavā apmeklēja Iecavas 
sporta un vēstures muzeju, par-
ka teritoriju, senvietu «Dievdār-
ziņš», Iecavas baznīcas, kā arī 
piedalījās sieviešu kluba «Lie-
pas» organizētajās orientēšanās 
sacensībās. 

Nometnes laikā īpaša vērība 
tiek veltīta, lai ārzemju latviešu 
bērni ar spēļu paņēmienu pa-
līdzību mācītos un pilnveidotu 
savas latviešu valodas prasmes. 
Brīvajā laikā bērni komunicē 
gan latviešu, gan angļu valodā. 
Starp nometnes dalībniekiem 
bija arī daži bērni, kuri latvie-
šu valodu saprot ļoti minimāli, 
taču tas netraucēja iesaistīties 
komunikācijā un dažādās akti-
vitātēs ar citiem. Iecavniece un 

nometnes dalībniece Eva Ķe-
ruže pauž: «Ir patīkami būt da-
ļai no šāda mēroga pasākuma, 
kur lieliski pavadām laiku un 
iepazītam daudz jaunu cilvē-
ku.» Nometnē no ASV bija iera-
dies Olivers, kurš par nometnes 
esamību uzzinājis no vecākiem: 
«Man šeit ļoti patīk - gan daba 
un apkārtne, gan cilvēki un vi-
sas nometnes aktivitātes.»

Nometnes noslēgumā dalīb-
nieki atkārtoja kopīgi apgūtās 
latviešu tautasdziesmas un de-
jas, kā arī sagatavoja nometnes 
laikā radīto darbu un fotogrāfiju 
izstādi. 

Projekts «Latvijas elpa  
Iecavā 2017» tiek īstenots Lat-
vijas valsts budžeta finansētās 
programmas «Ārpusskolas pa-
sākumu programma. Vasaras 
nometnes Latvijas un diasporas 
bērniem» ietvaros. Projektu īste-
no biedrība «Sadarbības platfor-
ma» sadarbībā ar Iecavas novada 
domi, biedrību «Sieviešu klubs 
«Liepas»» un Pleskavas reģionā-
lo kultūras izglītības sabiedrisko 

organizāciju «Sakta».
Programmas mērķis ir sagla-

bāt diasporas saikni ar Latviju 
un stiprināt tās nacionālo iden-
titāti. Mērķa grupa ir latviešu 
diasporas bērni vecumā līdz 18 
gadiem, kā arī viņu vienaudži 

Latvijā. Programmas ietvaros 
tiek atbalstītas kopīgas nomet-
nes un vasaras skolas, kas vēr-
stas uz diasporas bērnu saiknes 
stiprināšanu ar Latviju, kā arī 
diasporas un Latvijā dzīvojošo 
bērnu kopīgu darbošanos.  

1.lpp.

Una Nille

Otrdien visi piedalījās sieviešu kluba «Liepas» organizētajās orientēša-
nās sacensībās. Par komandu līderiem tika izvēlēti mājinieki, jo viņi 
vislabāk pārzina Iecavas apkārtni. 

Kas var būt aizraujošāk, kā pašiem izzināt fizikas brīnumus zinātniskajos eksperimentos!
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Novada domē 

Jūlijā Iecavas novada Dzimtsarakstu nodaļā reģistrētas septiņu pāru 
laulības, izsniegtas 11 miršanas apliecības un piecas dzimšanas apliecības. 
Jaundzimušajiem - četriem puišiem un vienai meitenei - doti šādi vārdi: 
Edvards, Aleksejs, Andrijus Džonijs, Emīls un Endija.  

Kāds bijis JŪLIJS

27. jūlija Finanšu komitejas 
sēdē deputāti izskatīja 
14 darba kārtības jautājumus. 

Akceptē korekcijas trīs 
iestāžu pamatbudžeta 
tāmēs 
Zālītes bibliotēkā kosmētis-

kais remonts veikts pašu spē-
kiem, iesaistot krāsošanas dar-
bos brīvprātīgos un skolēnu 
vasaras nodarbinātības projekta 
dalībniekus, tādēļ pakalpoju-
miem atvēlētie 110 eiro pārcelti 
uz sadaļu «Saimniecības mate-
riāli un iestādes uzturēšanas 
materiāli». PII «Cālītis» izmaiņas 
budžeta tāmē veicamas, jo iz-
devumi par 833 eiro pārsniedz 
plānotos līdzekļus pabalstiem, 
tuvinieku bērēm un sanitāro grā-
matiņu kārtošanai. Līdzekļi tiks 
iegūti no iestādes plānotajiem 
izdevumiem sadaļās «Piemaksa 
par papildu darbu» un «Darba 
devēja izdevumi veselības, dzīvī-
bas un nelaimes gadījumu ap-
drošināšanai». Iecavas vidussko-
lā, plānojot mācību metodisko 
materiālu nodrošinājumu, bija 
paredzēts iegādāties digitālās 
darba lapas DVD formātā atse-
višķiem mācību priekšmetiem. 
Savukārt izdevniecība «Lielvārds» 
piedāvāja iespēju pilnīgi visiem 
mācību priekšmetu skolotājiem 
izmantot mācību satura interne-
ta platformu, kas sniedz plašā-

Pastaiga pļavā beidzas ar grūti 
dziedējamiem apdegumiem

Pirms nedēļas kāda paziņa, 
lasot pļavas puķes, tika 
pie ilgi nedzīstošiem 
apdegumiem. Izrādījās, ka 
uz viņas kājām tikusi pļavas 
pastinaku (attēlā) sula, kas 
saules staru iedarbībā rada 
sāpīgas, ūdeņainas čūlas. 

Augi nespēj aizbēgt no sa-
viem ienaidniekiem, tāpēc daba 
tos apveltījusi ar spējām sevi 
aizsargāt. Daļa augu aizsargā-
jas, izmantojot ērkšķus un dze-
loņus, bet daļa – izmantojot in-
dīgas ķīmiskās vielas. Visi zinām 

kas iespējas metodisko materiā-
lu izmantošanā. Mācību satura 
interneta platformas «Soma LV» 
abonēšanai no mācību līdzek-
ļiem un materiāliem paredzētās 
summas 1800 eiro jāpārvirza uz 
sadaļu «Pārējie informācijas teh-
noloģiju pakalpojumi». Savukārt, 
lai pie skolas ieejas nodrošinā-
tu diennakts videonovērošanu, 
kas nepieciešama, lai palielinā-
tu skolēnu drošību un materiālo 
vērtību saglabāšanu, no trans-
porta pakalpojumiem paredzēta-
jiem līdzekļiem 725 eiro tiks at-
vēlēti videonovērošanas kameras 
iegādei un uzstādīšanai, un lī-
dzekļi pārvirzīti uz sadaļu «Saim-
niecības pamatlīdzekļi».

Atsaka finansējumu 
konkūra sacensību 
rīkošanai
Finanšu komiteja noraidīja 

sporta kluba «Drostalas» valdes 
locekles Lindas Arājas iesnie-
gumu ar lūgumu pašvaldībai 
finansēt ar sacensību «Drostalu 
kauss konkūrā 2017» rīkošanu 
saistītos izdevumus. Šāds lē-
mums pieņemts, jo pašreiz spē-
kā esošie pašvaldības normatīvie 
akti šādu iespēju neparedz. Līdz 
šim līdzekļus konkūra sacensī-
bām biedrība piesaistīja, star-
tējot pašvaldības rīkotajā NVO 
projektu konkursā, taču šogad 
konkursā nevarēja startēt tās 
biedrības, kuru organizētie pa-
sākumi kļuvuši par tradīciju. Šo 
pasākumu finansēšanai līdzekļi 

bija jāpieprasa no pašvaldības 
budžeta iepriekšējā gada rudenī, 
taču L. Arāja to nebija izdarīju-
si. Jāpiebilst, ka atbilstoši paš-
valdības normatīvajiem aktiem 
Iecavas novada domes kopējais 
finansiālais atbalsts biedrībai 
«Sporta klubs «Drostalas»» ma-
teriāli tehniskās bāzes pilnvei-
došanai, transporta izdevumu 
segšanai, treneru atalgojumam 
un sacensību organizēšanai  
2017. gadā ir sniegts 13 524,90 
eiro apmērā.  

Nepieciešams aktualizēt 
konkursa nolikumu un 
darba uzdevumu
Attīstības komiteja 19. jūlijā 

izskatīja Iecavas novada domes 
priekšsēdētāja A. Mačeka iesnie-
gumu par Iecavas parka attīstī-
bas koncepcijas izstrādi un reali-
zāciju un nolēma ieteikt Finanšu 
komitejai piešķirt līdzekļus 1 000 
eiro apmērā no 2017. gada bu-
džeta līdzekļiem neparedzētiem 
gadījumiem. Līdzekļi nepiecie-
šami konkursa «Iecavas parka 
teritorijas attīstības koncepcijas 
izstrāde» nolikuma un projektē-
šanas darba uzdevuma izstrādei. 

Finanšu komiteja akceptēja 
šo ieceri un nolēma ieteikt domei 
izdarīt grozījumus pašvaldības 
2017. gada budžetā, samazinot 
pamatbudžeta izdevumus nepa-
redzētiem gadījumiem par 1 000 

eiro un palielināt par šo summu 
pamatbudžeta izdevumus sadaļā 
«Pārējā pašvaldību teritoriju ap-
saimniekošana».  

Asfalta seguma 
atjaunošanai nepieciešami
papildu līdzekļi
Deputāti iepazinās ar Iecavas 

novada domes kapitālās celtnie-
cības speciālista Jura Kuzika 
iesniegumu par papildu finan-
sējuma piešķiršanu objektam 
«Skolas ielas pārbūve Iecavā». 
Finansējums nepieciešams, lai 
pilnā ceļa platumā atjaunotu 
asfalta segumu Lauku ielā. To-
pogrāfijas plānā bija fiksēts, ka 
vecā, demontējamā siltumtra-
se izvietota gar ielas malu, taču 
realitātē izrādījies citādi, un de-
montāžas darbu veicējiem nā-
cies uzrakt pusi no ielas platu-
ma. Nebūtu ne saimnieciski, ne 
estētiski skolas tuvumā, kur ir 
samērā intensīva satiksme, at-
jaunot tikai pusi ielas seguma. 
Deputāti akceptēja šo ieceri un 
nolēma ieteikt domei izdarīt 
grozījumus budžetā un asfal-
ta seguma atjaunošanai atvēlēt  
13 379 eiro no neparedzētiem 
gadījumiem plānotajiem līdzek-
ļiem. Papildu finansējums vēl 
būs nepieciešams arī ātrumvaļ-
ņa atjaunošanai, taču precīzas 
izmaksas būs zināmas pēc pie-
dāvājumu saņemšanas.   

bīstamos latvāņus, taču, kā iz-
rādās, ne mazākus apdegumus 
var radīt pļavas pastinaks, kas 
beidzamajos gados plaši izplatī-
jies arī Iecavas apkārtnē. 

Sākotnējais pļavas pastina-
ka izplatības areāls bija Eiropas 
dienvidu un vidus daļa, no ku-
rienes tas plaši izplatījies citur, 
vēstīts interneta vietnē latvijas-
daba.lv. Šis čemurziežu dzimtas 
lakstaugs, kas ar savu formu un 
dzeltenzaļo krāsu mazliet atgā-
dina dilles, ir bieži izplatīts pļa-
vās, upju krastu terasēs, grants 
ieguves karjeros, ceļmalās un 
dzelzceļa uzbērumos. Sargiet 
sevi! 
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19. gs. pirmajā pusē. Mārtiņš zina 
stāstīt, ka šie bija pirmie pulksteņi, 
ko ražoja masveidā, kooperējoties 
vairākiem meistariem, – katrs iz-
gatavoja atsevišķas detaļas un tad 
montēja kopā. Pulksteņi bija vien-
kārši, tādēļ pieejami arī vienkāršā-
kiem ļaudīm. «Tādi ķēķa pulksteņi; 
iet kā traktors,» smej laikrāža taga-
dējais īpašnieks. 

Lai līdz sīkumiem izprastu 
pulksteņu uzbūves noslēpumus, 
būdams jau pieaudzis, Mārtiņš 
tehniskajā bibliotēkā izlasījis visu 
pieejamo literatūru par pulkste-
ņiem, un kopš tā laika ik pa brīdim 
kādam laikrādim uzdāvina garāku 
mūžu. Viņš restaurējis pulksteņus 
gan muzeja vajadzībām, gan tos, 
kas rotā Valsts prezidenta pili. Pē-
dējoreiz bija jāglābj pils pulksteņi, 
kurus samērcēja postošā ugunsgrē-
ka dzēšanas laikā. Mārtiņš ar lep-
numu rāda pērn Ziemassvētkos sa-
ņemto R. Vējoņa parakstīto kartīti, 
kas atsūtīta pateicībā par nesavtīgo 
sadarbību. 

Tīkams darbs 
vērtīgāks par naudu
Jau kādu laiku laba sadarbība 

izveidojusies arī ar Iecavas lieto-
to preču veikaliņu «GodHand», kas 
mājo E. Virzas ielā blakus auto ser-
visam. Pirms gadiem četriem Mār-
tiņš iegājis tirgotavā un ievērojis, ka 
pulksteņi tur stāv pie sienas bez dzī-
vības. Vienu nopircis, jo «kastīte bija 
smuka, un iekšas labas». Izrādījās, 
ka tas ir pagājušā gadsimta 80. ga-

Pacietības iemiesojums ar zelta rokām – 
pulksteņu un kuģu restaurators Mārtiņš

Ieraugot Mārtiņu Maiki, 
pirmā doma, kas ienāca 
prātā – iecavniekiem ir savs 
Einšteins! Vīrs gados ar ūsām, 
kupliem baltiem matiem un 
labestīgu skatienu. Inženieris-
konstruktors, kurš vairāk nekā 
20 gadus strādā par restauratoru 
Rīgas vēstures un kuģniecības 
muzejā, bet brīvos brīžus 
vislabprātāk pavada ģimenes 
privātmājā Iecavā. 

Par iecavnieku Mārtiņš sevi 

sauc kopš 1971. gada, kad šeit  
ieprecējās. Sievas Baibas (dzimusi 
Blumberga) ģimene šeit dzīvo jau 
vairākās paaudzēs. Vecaistēvs Jē-
kabs Rempis strādājis spirta brū-
zī, kas saviem strādniekiem iedalī-
ja zemes gabaliņus apbūvei, un tā 
ģimene Pļavu ielā mitinās vēl šo-
baltdien. Ilgus gadus Mārtiņam un 
Baibai tā bijusi kā vasaras māja, jo 
darbs abiem Rīgā, taču šogad bijusi 
pirmā ziema, kad palikuši te pavi-
sam. Rīgas dzīvoklī tagad saimnieko 
meita Anna ar znotu un mazdēliņu 
Aleksandru. «Ko tad tur, Rīgas ak-
meņos? Te izej ārā, pasēdi uz beņ-
ķīša, putniņi čivina – ko vēl labāku 

var vēlēties?» savu izvēli pamato 
mājas saimnieks. Atvaļinājuma lai-
kā Iecavas mājā labprāt uzturas arī 
jaunā paaudze. Mazdēlam, kuram 
augustā paliks 11 gadu, te sava 
kompānija un darbošanās. «Viņam 
te ir paradīze – draugi, skūteri, ne-
kādas garlaicības,» teic vecaistēvs. 
Savukārt es tieku cienāta ar gardu 
ogu plātsmaizi, kas vēl palikusi no 
Annām - iepriekšējā dienā svinējuši 
meitas vārda dienu.  

Pulksteņiem iedveš 
jaunu elpu
Sarunas laikā mūs pavada 

pulksteņu izdotās skaņas - tie tikšķ, 
dimdina un kūko. Viesistabā tik-
šķētāju ir vairāk nekā desmit – pie 
sienas un bufetes plauktā. Pulkste-
ņi – tā ir viena no Mārtiņa aizrautī-
bām. Restauratora alga nav tik liela, 
lai veidotu nopietnu kolekciju, taču 
prasmīgās rokas neskaitāmiem 
laikrāžiem palīdzējušas atgriezt dzī-
vību un pagarināt to mūžu.

Pulksteņmeistara amatu Mār-
tiņš iepazinis jau bērnībā, jo mātei 
bijis pazīstams Ulmaņlaiku meis-
tars, un Mārtiņš gājis pie viņa šo to 
pamācīties. Kad vecais vīrs kļuvis 
pavisam nevarīgs, atdevis viņam 
dažādus instrumentus. Arī vecais 
švarcvaldietis ticis kā dāvana un 
vēl tagad tikšķina pie sienas Mār-
tiņa mājās. Lai tas ietu, reizi dienā 
nākas uzvilkt ķēdēs iekārtos atsva-
rus čiekuru formā. Šos vienkāršos 
pulksteņus ar apgleznoto koka ci-
parnīcu ražoja Švarcvaldē (Vācijā) 

no M. Maikes albuma

Muzeja restauratoru darbnīcā, darinot 19. gs. beigās būvēto 
preču kuģi «Saratov», ar kuru no Liepājas uz Rīgu braucis pats 
Kārlis Ulmanis. 

Meistara būvētais kuģa modelis - Vapen Won Hamburg no 1720. gada. 
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informācija apkopota
www.iecava.lv > Sabiedrība un 
veselība> Novadnieki.

Komponists, kritiķis, folklorists 
JĒKABS GRAUBIŅŠ dzimis 1886. ga- 
da 16. aprīlī Līvānu pagasta Preiļu 
muižā, taču uzaudzis Iecavas pagastā. 
Sākotnējo profesiju apguvis Valmie-
ras skolotāju seminārā un Pēterbur-
gas Skolotāju institūtā. Mūža pirmajā 
pusē Graubiņš bija skolotājs Trikātā 
un Lubānā. Kompozīciju mācījies 
Latvijas konservatorijas Jāzepa Vītola 
klasē (1919–1924). Strādājis par pa-
sniedzēju Rīgas Tautas konservatorijā 
(1927–1936) un Latvijas konservato-
rijā (1938–1950). Izveidojis un vadījis 
Kultūras fonda Centrālo nošu bib-
liotēku (1935–1941). Kopš 1921. ga- 
da bija viens no ražīgākajiem mūzi-
kas kritiķiem («Brīvā Zeme», «Latvis», 
«Jaunākās Ziņas», «Tēvija», «Izglītības 
Ministrijas Mēnešraksts», «Latvju 
Mūzika», «Daugava»), latviešu Kon-
versācijas vārdnīcas mūzikas šķirkļu 
autors (1926-1940). Veikums folklo-
ras pētniecībā ļauj Jēkabu Graubiņu 
uzskatīt par ievērojamāko Jurjānu 
Andreja darba turpinātāju. Veidojis 
aptuveni 200 tautasdziesmu apdares.

1950. gadā arestēts, 1951– 
1955. g. atradies ieslodzījumā Soļi-
kamskas un Kirovas apgabala laboša-
nas darbu nometnēs. Miris 1961. ga- 
da 3. decembrī Rīgā, apglabāts Rīgas 
II Meža kapos. 

Visdziļāko atbalsi raduši Jēkaba 
Graubiņa skaņdarbi a cappella ko-
riem. J. Graubiņa skaņdarbi goda 
vietā bijuši neatkarīgās Latvijas, kā 
arī trimdinieku Dziesmusvētkos. 
Graubiņa mantojumam pieskaitāmi 
arī sacerējumi kamermūzikā – klavie-
ru kvinteti, dziesmu cikls «Mīlestība», 
klaviermūzika. Rakstīti arī skaņdarbi 
simfoniskajam orķestrim, kantātes, 
mūzika skatuvei – etnogrāfiski uzve-
dumi, poēma «Atraitnes dēls» a cap-
pella korim. J. Graubiņš ir arī tautā 
populārās dziesmas «Es dziedāšu par 
tevi, tēvu zeme» un apsveikuma dzies-
mas «Daudz baltu dieniņu» autors. 

ievērotu precīzas izmēru attiecības, 
talkā tiek ņemti vecie rasējumi un 
kuģu zīmējumi. Modeļi ir seno kuģu 
kopijas, tikai samazinātā izmērā. Uz 
jautājumu, no kurienes Mārtiņam 
pacietība tā ķimerēties, meistars 
vien atbild, ka tas laikam iedzimts. 
Latvijas muzeju vidē Mārtiņš ir vie-
nīgais šādas raudzes restaurators, 
un no kolēģiem dzirdējis, ka tādu 
nav arī Lietuvā un Igaunijā. 

Skolas laikā Mārtiņš pamēģinā-
jis daudz ko: dejojis, spēlējis bum-
bu, Pionieru pilī apmeklējis kuģu 
modelētāju pulciņu. 1958. gadā ar 
Rīgas ostas modeli jaunie talanti 
uzaicināti piedalīties tolaik slavena-
jā VDNH jeb tautsaimniecības sa- 
sniegumu izstādē Maskavā. Par šo 
notikumu vēl tagad atgādina tur sa-
ņemtās medaļas. Vēlāk kuģīšu būvi 
nomainījusi aizraušanās ar volejbo-
lu, kur Mārtiņam labi veicās, - aiz-
spēlējās līdz pat Jaunatnes čempio-
na titulam un iekļūšanai komandā 
«Radiotehniķis». 

Pie kuģu modeļu būvniecības 
Mārtiņš atgriezies pēc augstskolas, 
kad sācis strādāt Rīgas elektroapa-
rātu rūpnīcas konstruktoru birojā. 
«Konstruktora darbs bija sarežģīts, 
psiholoģiski grūts un saspringts. 
Strādājām pie auto diagnostikas 
iekārtu izveides, visu dienu jāzīmē 
projekti, kļūdīties nedrīkst, vaja-
dzēja kaut ko atslodzei,» atceras 
meistars. 1994. gadā, kad rūpniecī-
ba Latvijā bija jau paputējusi, Mār-
tiņš lika lietā savu tehnisko prātu 
un modeļu būvniecības prasmes: 
«Sāku sadarboties ar Rīgas vēstu-
res un kuģniecības muzeju - šo to 

dos ražotais «Junghans». Mārtiņš to 
restaurējis un piedāvājis veikalam 
salabot arī citus laikrāžus. «Veikals 
pieder kristiešu draudzei. Ja viņi 
cilvēkiem palīdz un dara labu, tad 
nodomāju, ka varu palīdzēt arī es 
un piedāvājos šo to salabot.» Nau-
du par savu veikumu meistars ne-
prasa, vien kādreiz izmanto bartera 
iespējas – par lētāku cenu iegādājas 
kaut ko no veikala piedāvājuma. 
«Neesmu biznesmenis, nemāku 
naudu paprasīt,» atzīst meistars un 
turpina: «Man svarīgāk ir tas, ka 
daru darbu, kas man patīk. Tā tas 
bijis visu mūžu.» Nesen Mārtiņš at-
griezis dzīvību diviem 19. gs. 80. ga-
dos Amerikā ražotiem sienas pulk-
steņiem. Salaboti tie ilgi karājušies 
pie veikala sienas, bet pirms pāris 
dienām iegājis – nav, siena tukša, 
nopircis kāds kolekcionārs.       

Sirdslieta pārtop profesijā
Otra Mārtiņa sirdslieta ir kuģu 

modeļu būvniecība un restaurēša-
na. Rīgas vēstures un kuģniecības 
muzejā vien ir skatāmi aptuveni  
20 meistara restaurēti un trīs no 
jauna uzbūvēti kuģu modeļi - Ame-
rikas atklājēja Kristofora Kolumba 
flagmaņkuģis Santa Maria, vidus-
laiku Hanzas kuģis un 19. gs. bei-
gās būvētais preču kuģis Saratov, 
ar kuru no Liepājas uz Rīgu brau-
cis pats Kārlis Ulmanis. Daži ir no-
nākuši arī privātās kolekcijās. No 
tūkstošos skaitāmām sīkām koka 
detaļām, metāla un auduma kuģa 
modelis top aptuveni trīs gadus. 
Pat kokgriezumus, kas atradušies 
uz kuģa, Mārtiņš atveido ar maza 
kaltiņa un nazīša palīdzību. Lai  

viņiem salaboju, un tā tas turpinās 
vēl līdz šodienai.»

Izbraukt ar mocīti, 
lai dvēsele dzied
Visu mūžu Mārtiņu aizrāvušas 

tehniskas lietas. Ar mocīšiem sācis 
ķimerēties jau 13 gadu vecumā. Vēl 
tagad pašam garāžā esot «daži tark-
šķīši, kas knapi kust». Pagaidām 
nepiepildīts ir sapnis izbraukt ar 
kaut ko mūsdienīgāku un ātrāku. 
«Braukt ar motociklu – tas ir pavi-
sam ne tā, kā ar mašīnu. Ar mocīti 
brauc, vējš svilpo, un dvēsele dzied. 
Mašīnā nav tās brīvības sajūtas, jo 
sēdi bleķa kastē,» savu sapni pama-
to sirmais vīrs. Diemžēl mūsu valstī 
arī cilvēkus ar zelta rokām par turī-
giem nenosauksi, un sapņi dažkārt 
mēdz palikt tikai sapņi. Rietumu 
pasaulē Mārtiņš droši vien brauktu 
ar jaunu Mercedes Benz un garāžā 
viņam būtu «mocīts baigi foršs». 

Uzziņai
Vēl līdz 30. decembrim Rīgas 

vēstures un kuģniecības muzejā 
ir apskatāma izstāde «Laika mūzi-
ka. Pulksteņi no Rīgas vēstures un 
kuģniecības muzeja krājuma. 17.- 
20.gs.». Izstādē, sekojot hronolo-
ģiskai pulksteņu veidu un stilu 
attīstībai, apskatāmi vairāk nekā  
150 muzeja kolekcijas pulksteņi. 
Pateicoties muzeja restauratoru, 
tostarp Mārtiņa Maikes darbam, 
daļa pulksteņu izstādes sagatavo-
šanas posmā ir restaurēti un darbo-
jas, sniedzot iespēju apmeklētājiem 
ne tikai iepazīties ar dažādajiem 
laikrāžu veidiem, bet arī ieklausīties 
tajos un dzirdēt «laika mūziku». 

Anta Kļaveniece

Mārtiņš ar mazdēlu Aleksandru pie paša restaurētās kumodes. Pie sienas divi no meistara atjaunotajiem 
pulksteņiem - vecais švarcvaldietis (no kreisās) un pagājušā gadsimta 80. gados ražotais «Junghans».
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Sacensību organizatore, 
Zemgales kinoloģiskā kluba val-
des priekšsēdētāja un kinoloģe, 
«Salmiņos» esošās suņu audzē-
tavas «Korland Rein» īpašniece 
Aina Korņejeva pastāstīja, ka 
biedrībai ir pieredze kinoloģis-
ko pasākumu organizēšanā no 
20l2. gada. Katru gadu biedrības 
suņu sporta apmācību laukumā 
tiek organizēti vismaz desmit 
kinoloģiskie pasākumi. Pēdējos 
divus gadus sadarbībā ar Latvi-
jas kamanu suņu sporta federā-
ciju (LKSSF) un Latvijas sporta 
federācijas padomes (LSFP) at-
balstu klubam ir uzticētas tiesī-
bas rīkot Latvijas Kausa posmus 
un Latvijas vasaras čempionāta 
sacensības minipūlingā.

Sacensības notika dažādās 
vecuma un sagatavotības gru-
pās. Pirmā startēja tautas gru-
pa (atsevišķi vīrieši un sievietes) 
no 18 gadu vecuma, kam seko-
ja jauniešu grupa (l2-18 gadi), 
profesionāļu grupa no 18 gadu 
vecuma un bērnu grupas dalīb-
nieki (8-12 gadi), bet sacensības 
noslēdza veterānu grupa (45+). 
Distances garums bija trīs kilo-
metri, profesionāļu grupā – ap-
tuveni seši, bet bērnu un senio-
ru – divi kilometri. Sacensībās 
varēja piedalīties ar jebkuras 
šķirnes vai bezšķirnes suni – 
galvenais, lai tas klausa saim-
nieku, mīl skriet un nebaidās 
pārvarēt šķēršļus. Sacensību 
dalībnieku vidū vispopulārākie 
bija rotveileri, taču pārstāvēti 
bija vairāku šķirņu suņi – has-
kiji, vācu, beļģu un holandiešu 
aitu suņi, basendži, greisteri, 
ungāru vižlas, borderkolliji un 
pat takši, par kuru enerģiju un 
drosmi dzirdēju sakām - «lieli 
suņi mazā ķermenī». 

Vērotājiem viens no inte-
resantākajiem sacensību pos-
miem bija ūdens šķēršļa pār-
varēšana. Aptuveni 20 metrus 
sportistam bija jābrien pa ūde-
ni, kas dziļākajā vietā sniedzas 
teju līdz viduklim, bet sunim 
pavadā jāpeld tam līdzi. Kontrol-
punktā veikumu vērtēja tiesneši 
un tiesnešu palīgi. Punktus va-
rēja zaudēt, ja suns baidās un 
neiet ūdenī; tāpat tika vērtēts, 
vai saimnieks pret suni neiztu-

Sacensībās kļūst par 
vēl labākiem draugiem 

1.lpp.

Iecavnieces Sandija Zīverte (no kreisās) un Anastasija Kalniņa  
ar interesi iesaistījušās brīprātīgajā darbā un «Salmiņos» veic ties-
neša palīgu pienākumus. 

Katrīna Augustāne ar kurchāru 
Fredi ieguva 1. vietu bērnu grupā.  

Ivars Veisis trasē devās ar kolē-
ģes dienesta suni Nato.

Sacensību galvenā organizatore 
Aina Korņejeva.

Gunda Šabanova ar Makša kungu profesionāļu grupā  
izcīnīja 1. vietu.

Lienas Kalniņas jauktenīte Renda sacensībās demonstrēja 
apbrīnojamu paklausību.
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Sporta ziņas

Naktī no 31. jūlija uz 
1. augustu Iecavas novada 
teritorijā ir noticis kārtējais 
vandalisma akts. Pagaidām 
nenoskaidrotas personas 
diennakts tumšajā laikā, 
pārvietojoties pa Edvarta 
Virzas ielu, ir nodarījušas 
vairākus postījumus.

Tā kā Iecavas novada pašval-
dībai nodarīti materiālie zaudē-
jumi, tā ir vērsusies Valsts poli-
cijas Zemgales reģiona pārvaldes 
Bauskas iecirkņa Kārtības poli-
cijas nodaļā ar iesniegumu uz-
sākt kriminālprocesu, lai sauktu 
vainīgās personas pie atbildības, 
informē pašvaldības juriste Gita 
Kravala, kas nodarīto fiksējusi 
arī fotouzņēmumos. 

Edvarta Virzas ielā pie 13. 
nama vandaļi izlauzuši tur iebe-
tonēto atkritumu urnu un pār-
metuši pār sētu mājas dārzā; uz 
Dzintaru ielas stūra līdz zemei 

ras agresīvi. 
«Ūdens» punktā sacensību 

dalībniekus vērtēja tiesnese Lie-
ne Alde ar brīvprātīgajām tiesne-
šu palīdzēm - Iecavas meitenēm 
Anastasiju Kalniņu un Sandiju 
Zīverti. Anastasija un Sandija 
pastāstīja, ka brīvprātīgajā dar-
bā iesaistījušās sadarbībā ar 
Iecavas Jauniešu centru. Abām 
saskarsme ar suņiem nav sveša, 
jo Anastasijai mājās ir vācu aitu 
suns Riks, bet Sandijai – taksis 
Figaro, savukārt darbošanās 
suņu sacensībās esot veids, kā 
interesanti pavadīt brīvo laiku. 
Zemgales kinoloģiskais klubs, 
sadarbībā ar Iecavas jauniešu 
centru, brīvprātīgajam darbam 
pagaidām ir piesaistījis desmit 
Iecavas novada jauniešus. 

Liene Alde dzīvo Ķegumā, ir 
četru haskiju īpašniece un Ka-
manu suņu sporta kluba da-
lībniece. Šī gada maijā viņa no-
kārtojusi eksāmenus, lai kļūtu 
par Zemgales kinoloģiskā kluba 
tiesnesi. «Mani piesaistīja tas, 
ka Zemgales kinoloģiskais klubs 
ir viens no aktīvākajiem, šeit 
notiek daudz sacensību. Šodien 
biatlona skrējienā piedalās arī 
mani četri suņi. Trasē viņi gan 
dodas ar citiem cilvēkiem. Var 
teikt, ka haskijiem nav saim-
nieka – viņiem galvenais ir forši 
pavadīt laiku, bet, ja negribēs 
skriet, tad neskries arī ar mani. 
Viens no maniem suņiem savu 
komandas biedru iepazina tikai 
stundu pirms starta, bet nekas 
– trasē gāja labi,» pastāstīja Lie-
ne.

15 gadus vecais Augusts 
Liepiņš no Ozolniekiem sacen-
sībās piedalījās ar borderkolli-
ju Rango. Sākumā nav gribējis 
braukt, jo biedējis pieredzes trū-
kums – abiem ar Rango šīs bija 
pirmās sacensības. Neskatoties 
uz sportisko rūdījumu, kas gūts 
trenējoties pašaizsardzības cī-
ņas sportā, Augusts atzina, ka 
visgrūtāk bijis izturēt skrējie-
nu līdz galam, taču iedvesmo-
jusi suņa aizrautība. «Pēc šīm 
sacensībām noteikti būsim vēl 
labāki draugi nekā iepriekš. 
Brīnījos, ka suns bez aizķerša-
nās pārvarēja visus šķēršļus un 
metās pat ūdenī, lai gan parasti 
peldēt viņš neiet. Laikam sajuta 
sacensību azartu. Rango suņu 
skolā nav gājis, taču ir ātrs un 
ļoti gudrs suns. Tā kā ģimenei 

pieder paliels kazu ganāmpulks, 
suns ir apmācīts to ganīšanai 
un nav tikai mājas mīlulis, bet 
noder arī ikdienas darbā,» pa-
stāstīja Augusts. Jau pēc saru-
nas tika paziņoti sacensību re-
zultāti, un izrādījās, ka Augusts 
ar Rango trasē bijuši visātrākie 
un izcīnījuši 1. vietu. 

Profesionāļu grupā startē-
ja arī četri Valsts policijas pār-
stāvji un viņu dienesta suņi. 
Komanda gatavojas dalībai 
Starptautiskajās dienesta suņu 
biatlona sacensībās Holandē, 
tāpēc izmantoja izdevību uzla-
bot savas iemaņas Iecavas no-
vadā notiekošajās sacensībās. 
«Laba pieredze un arī trase,» pēc 
skrējiena vērtēja Valsts polici-
jas jaunākais inspektors Ivars 
Veisis, kurš distanci veica kopā 
ar kolēģes Gundas Šabanovas 
vācu aitu suni Nato. «Parasti 
skrienu viens, taču skrējiens ar 
suni - tā ir pavisam cita piere-
dze.» Ņemot vērā sportisko pie-
redzi un dienesta rūdījumu, 
Valsts policijas komanda ieguva 
1. vietu. Savukārt profesionāļu 
individuālajā vērtējumā Gunda 
Šabanova ar suni Makša kungs 
izgrieza pogas savas komandas 
puišiem, izcīnot 1. vietu. Valsts 
policijas kinoloģei gan ir liela sa-
censību pieredze. Vēl tikai 8. jū-
nijā kopā ar dienesta suni Nato 
viņa triumfēja Starptautiskajās 
dienesta suņu biatlona sacensī-
bās Beļģijā, kur sīvā cīņā ieguva 
1. vietu sieviešu konkurencē.

Iecavas sportisti šoreiz kā 
sarunājuši izcīnīja vairākas tre-
šās vietas: bērnu grupā - Ralfs 
Korņejevs ar basendži Rice, jau-
niešu grupā - Kate Monika Kor-
ņejeva ar rotveileru Oka, senio-
ru grupā - Kārlis Burkevics ar 
rotveileru Rondo un komandu 
vērtējumā – komanda «Korland 
Rein». Ar visiem sacensību re-
zultātiem var iepazīties Zemga-
les kinoloģiskā kluba mājaslapā 
www.zkk.lv > Rezultāti.

Organizatoriem šādu sacen-
sību rīkošana sagādāja daudz 
darba, taču to atsvēra dalībnie-
ku pozitīvās atsauksmes gan 
par trasi, gan par sacensībās 
valdošo atmosfēru, pastāstīja 
Aina Korņejeva. Daudzi bija sa-
braukuši ar ģimenēm, un sacen-
sībās piedalījās gan pieaugušie, 
gan bērni, lieliski pavadot savu 
brīvo laiku. 

29. jūlijā norisinājās Ķekavas novada čempionāts 3×3 ielu 
basketbolā. Sacensības piedalījās komandas no Rīgas, Sa-
laspils, Ķekavas, Bauskas un Iecavas.

Sporta skolas «Dartija» basketbola treneris Vilnis Gailums 
informē par savu audzēkņu sasniegumiem.

2004. gadā dzimušo sportistu grupā Iecavas komandai 2. vieta. 
Komandā spēlēja Arnolds Grīslītis, Henrijs Pļaviņš, Ralfs Andris 
Štrauss un Daniels Strautmanis.

2008. gadā dzimušo zēnu komanda ierindojās 3. vietā. Komandā 
spēlēja Erlends Strautmanis, Dominiks Druviņš un Emīls Ādminis-
Mediņš.

29. un 30. jūlijā Ogrē norisinājās Latvijas čempionāts 
vieglatlētikā. 

Par iecavnieku sasniegumiem informē trenere Dace Vizule. 
Vīrieši
Raitis Fomrats 3. vieta 100m (10,90; priekšskrējienā 10,80!) 

un 2. vieta 4x100m stafetē (42,68), kurā viņš startēja kopā ar 
komandas biedriem Ediju Lāci, Danielu Fjodorovu un Emīlu 
Sevastjanovu. 

Vandaļi posta Iecavu

nolocīta un salauzta ielu norāžu 
zīme; pie stenda «Ozola acīm» 
izlauzts puķu pods, sabojāti de-
koratīvie stādījumi un saspārdī-
ta atkritumu urna; Raiņa ielas 
krustojumā abās ielas pusēs līdz 
zemei nolocītas un salauztas di-
vas ceļa zīmes un saspārdīta at-
kritumu urna; Baldones ielā pie 
krustojuma, kas ved uz atpūtas 
vietu «Spirtnieki», līdz zemei no-
locīta un salauzta ielu norāžu 
zīme. 

Saskaņā ar VAS «Latvijas 
Valsts ceļi» Bauskas nodaļas Ie-
cavas iecirkņa sniegto informā-
ciju vienas ceļa zīmes atjaunoša-
nas izmaksas ir aptuveni 65 eiro. 
Tāpat no jauna ir jāiebetonē un 
jāsalabo atkritumu urnas, jāat-
jauno dekoratīvo augu stādījumi. 

Šādi vandalisma akti Iecavā 
atkārtojas jau vairākas reizes. 
Arī pirms Iecavas svētkiem, 19. 
jūlijā, Iecavas parkā tika nolocīta 
un sabojāta Brīvības pieminek-
ļa informācijas plāksne, regulāri 
tiek bojāti puķu stādījumi, ceļa 
zīmes, atkritumu urnas. 

Neaizmirsti abonēt «IECAVAS ZIŅAS»!
Cena: 1 mēnesim - 0,85 eiro.

Indekss - 3077.

Anta Kļaveniece
Gita Kravala
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Reklāma un sludinājumi : : :
Iecavas novada dome 
(reģ. nr. 90000056376) 

AICINA DARBĀ 
ZEMES IERĪCĪBAS DIENESTA 
ZEMES LIETU SPECIĀLISTU  

Galvenie amata pienākumi: 
- veikt saņemto Nekustamā īpašuma valsts kadastra informā-

cijas sistēmas datu analīzi, koriģēt, papildināt un uzturēt aktu-
ālu nekustamo īpašumu uzskaites programmas informāciju par 
pašvaldības administratīvajā teritorijā esošajiem nekustamā īpa-
šuma objektiem, izmantojot Nekustamā īpašuma valsts kadastra 
informācijas sistēmu, Valsts adrešu reģistra informācijas sistēmu 
u.c., lai nodrošinātu pilnvērtīgu Iecavas novadā esošo nekustamo 
īpašumu uzskaiti;

- aktualizēt kadastra karti Iecavas novadā, sniegt ziņas Valsts 
zemes dienestam par nepieciešamajām datu izmaiņām;

- veikt pašvaldībai piekrītošo zemes vienību apsekošanu un 
robežu ierādīšanu dabā;

- veikt kadastrālās uzmērīšanas veicēju sagatavoto robežu ie-
rādīšanas aktu, zemes robežu plānu, apgrūtinājumu plānu, ze-
mes ierīcības projektu u.c. saskaņošanu;

- pēc pieprasījuma sagatavot un izsniegt pieprasījuma iesnie-
dzējam skices, shēmas un izkopējumus;

- konsultēt fiziskas un juridiskas personas par jautājumiem, 
kas saistīti ar nekustamo īpašumu formēšanu, sadalīšanu, lieto-
šanu, darījumiem ar nekustamajiem īpašumiem, zemes iznomā-
šanas iespējām un kārtību, zemes atsavināšanu u.c. 

Prasības pretendentam (-ei):
- Augstākā vai nepabeigta augstākā izglītība (priekšroka tiks 

dota pretendentiem ar izglītību zemes ierīcības jomā)
- Zināšanas un pieredze zemes ierīcībā tiks uzskatītas par 

priekšrocību
- Pieredze darbā ar programmām NĪNO, NOMA, MICROSTA-

TION, BENTLY vai analogu 
- Normatīvo aktu, kas saistīti ar domes darbību, kā arī ar dar-

ba pienākumu pildīšanu, pārzināšana
- Komunikabilitāte, elastīgums un spēja strādāt komandā 
- Atbildības sajūta un precizitāte
- Spēja iedziļināties un izprast, apstrādāt un analizēt liela ap-

joma un dažāda profila informāciju 
- Labas organizatora prasmes
- Teicamas latviešu valodas zināšanas, labas svešvalodu  

(t.sk. krievu valodas) prasmes
- Labas iemaņas darbā ar datoru un citu biroja tehniku
- B kategorijas autovadītāja apliecība.

Motivācijas vēstuli ar savu redzējumu par zemes lietu spe-
ciālista darbu Iecavas novadā, rekomendācijas, CV un izglītību 
apliecinošu dokumentu kopijas jāiesniedz Iecavas novada do-
mes kancelejā Skolas ielā 4, Iecavā, Iecavas novadā, LV – 3913, 
līdz 8. augustam ieskaitot, personīgi vai pa pastu (pasta zīmogs 
08.08.2017.). 

Uzziņas pa tālruni 26598086 vai  elektroniski: aivars.ma-
ceks@iecava.lv. Ar Zemes ierīcības dienesta zemes lietu speciālis-
ta amata aprakstu var iepazīties Iecavas novada domes kancelejā.

Aicina darbā : : : Parka estrādē 

Pārdod : : :

11. augustā plkst. 22:00 
VASARAS BALLE 

kopā ar Mareku Pelsi un gru-
pu «Brīvdiena».

Ieejas maksa - 3 eiro.

18. augustā plkst. 22:00
VASARAS DISKOTĒKA

kopā ar DJ WaltK,  
Alce Sounds un Paulu Ķurbi.   

Ieejas maksa - 3 eiro.

◊  Smilts, grants, šķembas, melnzeme,    
 kūtsmēsli, kūdra

◊  Pašizgāzējs ar 12 m3 konteineru
(konteineru īre 12 m3 un 18 m3)

◊  Ķēžu ekskavatora pakalpojumi
◊  Universālā ekskavatora pakalpojumi
◊  Buldozera pakalpojumi 
◊  Mini iekrāvēja Bobcat pakalpojumi                        

Tālr. 29457686.

Dažādi : : :
Zemes apstrāde: aršana, disko-
šana, vagošana, mazdārziņu 
frēzēšana, teritorijas appļau-
šana, planēšana ar buldozeru. 
Transporta pakalpojumi ar 
traktoru: iekraušana, izkrauša-
na, melnzemes piegāde. 
Zemes sagatavošana piemājas 
mauriņa izveidošanai.  
Tālr. 29555118.

Aizsaulē aizgājuši

Justīna Čepļauskiene (13.12.1937.-28.07.2017.)

Piegādāju šķembas, granti, 
melnzemi, smilti, oļus.
Tālr. 22339907.

Sertificēta skursteņslaucītāja 
pakalpojumi.
Tālr. 28265306.

Valsts sociālās aprūpes centra 
«Rīga» filiāle «Baldone»  
(reģ. nr. 90009226487) uz 
nenoteiktu laiku aicina darbā: 
santehniķi (pusslodze), ergo-
terapeitu, sociālo darbinieku, 
sporta interešu pulciņa  
audzinātāju (pusslodze),  
pavāru, medicīnas māsu. 
CV līdz 31. augustam sūtīt uz 
e-pastu: ieva.mahnova@vsacri-
ga.gov.lv. 
Sīkāka informācija pa  
tālr. 67436871 vai 29364050.

SIA «SKUJENIEKI» 
pārdod:
- dažādu veidu malku,
  t. sk. skaldītu malku;
- zāģmateriālus 
  pēc pasūtījuma;
pērk lapu koku cirsmas.

Tālr. 26445095.

19. augustā plkst. 11.00.

KAPU SVĒTKI 
Birzuļu kapsētā.

SIA «Pranit Exim»  
(reģ. nr. 40003625088 ) aicina 
darbā strādniekus/-ces gleznu 
rāmīšu salikšanā un apvilk-
šanā ar audumu un strād-
niekus/-ces koka sagatavju 
garināšanā un frēzēšanā.
Tālr. 63963925.

SIA «Iecavnieks Auto»  
(reģ. nr. 43603043473) aicina 
darbā šoferi (C, E kat.).
Tālr. 22026062.

Iecavas vidusskola  
(reģ.nr.90000057174) piedāvā 
darbu pavāra palīgam.
Tālr. 20398328.

Dzimtmisas pamatskola  
(reģ. nr. 4512901305) piedāvā 
darbu: tehniskajai sekretārei;
mūzikas pedagogam - no  
1. septembra; mājturības un 
tehnoloģiju pedagogam (meite-
nēm) - no 1. oktobra.
CV sūtīt uz e-pastu:  
jana.araja@gmail.com;  
tālrunis 29484648.  


